秋田市教育委員会

会 議 録

平成３０年２月定例会

- 1 -

秋田市教育委員会平成３０年２月定例会会議録

１ 日 時 平成３０年２月１５日(木)

午後３時３０分～午後４時２０分

２ 場 所 ５－Ａ会議室

３ 出席委員 教育長

教育委員

教育委員

教育委員

教育委員

４ 出席職員 教育次長

教育次長

総務課長

学事課長

教職員室長

生涯学習室長

教育研究所長

総務課長補佐

総務課副参事

総務課副参事

学事課長補佐

生涯学習室長補佐

総務課主席主査

総務課主席主査

総務課主査

総務課主査

総務課主査

- 2 -

５ 議 題

【協議事項】

(1) 平成３０年度当初予算（案）に関する件

(2) 平成２９年度２月補正予算（案）に関する件

６ 議 事 午後３時３０分開会

【平成３０年１月定例会会議録の承認】

平成３０年１月定例会会議録について、異議がないため承認された。

【会議録署名委員の指名】

教育長が今回会議録の署名委員として委員２名を指名した。

【協議事項】

【非公開の議決】

教育長 協議事項(1)「平成３０年度当初予算（案）に関する件」、

(2)「平成２９年度２月補正予算（案）に関する件」につい

ては、今後議会に提出され、審議される案件となっている。

よって、現段階では公の場で審議した場合、事務局の説明

や出席者の発言が制約されることにより、十分な審議がで

きなくなるおそれがあるので、秘密会として取り扱うこと

とし、日程の最後に審議したいと思うがどうか。

※ 以上の発議があり、全員賛成により議決した。

【その他、今後の日程についての報告】

総務課長補佐 ３月臨時会については、３月１日（木）午後３時からを

予定している。

３月定例会は、教育委員会職員の人事異動などの議案審

議が必要となり、議会の会期中でもあるため、現在日程を

- 3 -

調整している。

教育長 ３月臨時会は３月１日（木）午後３時からとする。皆さ

ん、よろしくお願いする。３月定例会については、日程が

決まり次第連絡をお願いする。

【協議事項】

(1) 平成３０年度当初予算（案）に関する件

(2) 平成２９年度２月補正予算（案）に関する件

（協議事項(1)および(2)は、秘密会のため、秋田市教育委員会会議規則第

21条の規定に基づき、会議録に記載しない。）

午後４時２０分閉会

以 上